



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ  
РЕСПУБЛИКА

**ПРЕЗИДЕНТ**  
**РАСПОРЯЖЕНИЕ**

О проекте закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2024 год»

В соответствии со статьями 65, 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в режиме законодательной необходимости, со сроком рассмотрения до 12 сентября 2024 года:

1. Направить на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики проект закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год» (прилагается).

2\*.

\* - не для печати.

ПРЕЗИДЕНТ



В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
9 сентября 2024 г.  
№ 309рп

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Распоряжению Президента  
Приднестровской Молдавской  
Республики  
от 9 сентября 2024 года № 309рп

Проект

ЗАКОН  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2024 год»

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-3-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 31 января 2024 года № 13-ЗИД-VII (САЗ 24-12); от 31 января 2024 года № 14-ЗИД-VII (САЗ 24-12); от 5 марта 2024 года № 39-ЗИД-VII (САЗ 24-11); от 1 апреля 2024 года № 53-ЗИД-VII (САЗ 24-15); от 8 апреля 2024 года № 57-ЗИД-VII (САЗ 24-16); от 8 апреля 2024 года № 58-ЗИД-VII (САЗ 24-16); от 29 апреля 2024 года № 88-ЗИД-VII (САЗ 24-19); от 14 июня 2024 года № 110-ЗИД-VII (САЗ 24-25); от 9 июля 2024 года № 141-ЗИ-VII (САЗ 24-29); от 10 июля 2024 года № 143-ЗИД-VII (САЗ 24-29); от 24 июля 2024 года № 171-ЗИ-VII (САЗ 24-31), следующие изменения.

1. Подпункты а) – г) пункта 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:  
а) «Иммунизация населения Приднестровской Молдавской Республики» на 2021 – 2025 годы – в сумме 4 678 411 рублей согласно Приложению № 2.10 к настоящему Закону;

б) «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» на 2021 – 2025 годы – в сумме 28 184 655 рублей согласно Приложению № 2.11 к настоящему Закону;

в) «Профилактика туберкулеза» на 2021 – 2025 годы – в сумме 1 930 255 рублей согласно Приложению № 2.12 к настоящему Закону;

г) «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике» на 2020 – 2024 годы – в сумме 4 075 762 рубля согласно Приложению № 2.13 к настоящему Закону».

2. В части первой подпункта г) статьи 32 слова «2 998 752 рубля» заменить словами «4 895 400 рублей».



3. В части первой подпункта е) статьи 32 цифровое обозначение «2 000 000» заменить цифровым обозначением «2 774 400».

4. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы», подстатье экономической классификации 111 020 «Текущий ремонт оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «186 843» заменить цифровым обозначением «1 186 843»;

б) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы», подстатье экономической классификации 111 070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим группам» цифровое обозначение «42 766 385» заменить цифровым обозначением «48 789 988»;

в) по разделу 1600, подразделу 1602, строке 113 «Поликлиники и амбулатории», подстатье экономической классификации 110 310 «Медикаменты» цифровое обозначение «10 051 995» заменить цифровым обозначением «8 123 170»;

г) по разделу 3000, подразделу 3008, строке 113 «ГЦП «ВИЧ-СПИД», подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «4 390 762» заменить цифровым обозначением «4 075 762»;

д) по разделу 3000, подразделу 3008, строке 113 «ГЦП «Онкология», подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «30 522 764» заменить цифровым обозначением «28 184 655»;

е) по разделу 3000, подразделу 3008, строке 113 «ГЦП «Иммунизация населения ПМР», подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «5 685 270» заменить цифровым обозначением «4 678 411»;

ж) по разделу 3000, подразделу 3008, строке 113 «ГЦП «Профилактика туберкулеза», подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «3 365 065» заменить цифровым обозначением «1 930 255», –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

5. Приложение № 2.10 «Мероприятия по реализации государственной целевой программы «Иммунизация населения Приднестровской Молдавской Республики» на 2024 год», Приложение № 2.11 «Мероприятия по реализации государственной целевой программы «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» на 2024 год», Приложение № 2.12 «Мероприятия по реализации государственной целевой программы «Профилактика туберкулеза» на 2024 год», Приложение № 2.13 «Мероприятия по реализации государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике» на 2024 год»,

Приложение № 2.25 «Смета расходов на финансирование государственного заказа на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год» изложить в редакции согласно приложениям № 1-5 к настоящему Закону соответственно.

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 2 «Расходы республиканского бюджета на 2024 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской  
Республики «О республиканском  
бюджете на 2024 год»

«Приложение № 2.10  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете  
на 2024 год»

**Мероприятия по реализации государственной целевой  
программы «Иммунизация населения  
Приднестровской Молдавской Республики»  
на 2024 год**

<b>№ п/п</b>	<b>Наименование мероприятий</b>	<b>Сумма, руб.</b>
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>		
1	Подготовка кадров	
2	Приобретение и транспортировка вакцин и средств для иммунизации	4 430 429
3	Лабораторная диагностика	247 982
4	Медико-гигиеническое воспитание населения	
5	Контроль качества вакцин и шприцев	0
<b>Итого</b>		<b>4 678 411</b>

Примечание.

Разрешить исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы исполнения республиканского бюджета, на основании обоснованных обращений исполнительного органа государственной власти, ответственного за исполнение данной программы, производить перераспределение денежных средств по направлениям программы в рамках утвержденных настоящим Приложением мероприятий и в пределах сумм по мероприятиям, согласно закону Приднестровской Молдавской Республики об утверждении данной программы, в общей сумме, не превышающей размер, утвержденный настоящим Законом».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской  
Республики «О республиканском  
бюджете на 2024 год»

«Приложение № 2.11  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском  
бюджете на 2024 год»

**Мероприятия по реализации государственной целевой программы  
«Онкология: совершенствование онкологической помощи населению  
Приднестровской Молдавской Республики»  
на 2024 год**

№ п/п	Наименование	Сумма, руб.
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>		
<b>1.</b>	<b>Организация и проведение мероприятий по профилактике и раннему выявлению злокачественных новообразований</b>	<b>4 834 447</b>
1.1.	Проведение информационно-пропагандистской кампании	
1.2.	Проведение цитологических исследований	167 325
1.3.	Проведение гистологических исследований	533 987
1.4.	Проведение рентгенологических исследований	2 332 683
1.5.	Проведение лабораторной диагностики	1 800 452
<b>2.</b>	<b>Обеспечение качественной медицинской помощью</b>	<b>23 340 006</b>
2.1.	Медикаментозное обеспечение	22 655 738
2.2.	Хирургическое лечение	508 202
2.3.	Симптоматическое лечение	176 066
2.4.	Обеспечение прочими расходными материалами	
<b>3.</b>	<b>Подготовка и усовершенствование кадров</b>	<b>10 202</b>
<b>Итого</b>		<b>28 184 655</b>

Примечание.

Разрешить исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы исполнения республиканского бюджета, на основании обоснованных обращений исполнительного органа государственной власти, ответственного за исполнение данной программы, производить перераспределение денежных средств по направлениям программы в рамках утвержденных настоящим Приложением мероприятий и в пределах сумм по мероприятиям, согласно закону Приднестровской Молдавской Республики

об утверждении данной программы, в общей сумме, не превышающей размер, утвержденный настоящим Законом».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О внесении изменений  
в Закон Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете  
на 2024 год»

«Приложение № 2.12  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском  
бюджете на 2024 год»

**Мероприятия по реализации государственной целевой программы  
«Профилактика туберкулеза» на 2024 год**

№ п/п	Наименование мероприятий	Сумма, руб.
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>		
1.	Лечебно-диагностические и профилактические мероприятия на всех этапах ведения больных туберкулезом	708 149
2.	Лекарственное обеспечение больных туберкулезом и химиопрофилактика контактных лиц, групп риска	1 143 843
3.	Обеспечение дезинфекционных мероприятий в очагах туберкулезной инфекции и противотуберкулезных учреждениях	78 263
4.	Организация мероприятий по повышению осведомленности о туберкулезе	
5.	Транспортировка противотуберкулезных препаратов, биологического материала и пациентов	
6.	Развитие пациент-ориентированного подхода и социальной поддержки лиц, получающих противотуберкулезную терапию	
<b>Итого</b>		<b>1 930 255</b>



Примечание.

Разрешить исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы исполнения республиканского бюджета, на основании обоснованных обращений исполнительного органа государственной власти, ответственного за исполнение данной Программы, производить перераспределение денежных средств по направлениям Программы в рамках утвержденных настоящим Приложением мероприятий и в пределах сумм по мероприятиям, согласно закону Приднестровской Молдавской Республики об утверждении данной Программы, в общей сумме, не превышающей размер, утвержденный настоящим Законом».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской  
Республики «О республиканском  
бюджете на 2024 год»

«Приложение № 2.13  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском  
бюджете на 2024 год»

**Мероприятия по реализации государственной целевой программы  
«Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций,  
передающихся половым путем (ИППП),  
в Приднестровской Молдавской Республике» на 2024 год**

№ п/п	Наименование мероприятий	Сумма, руб.
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>		
1.	Обеспечение доступности населения к информационным материалам	
2.	Мероприятия по информации и воспитанию всего населения	
3.	Укрепление и развитие системы эпидемиологического надзора за ВИЧ/СПИД с элементами второго поколения (поведенческий надзор)	192 730
4.	Мероприятия по профилактике ВИЧ/СПИД/ИППП в группах с высоким риском инфицирования с участием общественных объединений	
5.	Медицинская и социальная помощь лицам, живущим с ВИЧ/СПИД/ИППП-инфекцией, членам их семей и детям, пострадавшим от ВИЧ/СПИД/ИППП-инфекции, а также мероприятия по диагностике и лечению ИППП всех категорий населения, включая группы риска	3 303 695
6.	Обеспечение доступности добровольного конфиденциального консультирования и тестирования в государственных ЛПУ и развитие этих услуг для молодежи	
7.	Мероприятия по профилактике передачи ВИЧ/СПИД/ИППП от матерей новорожденным	261 360

8.	Обеспечение безопасности гемотрансфузий, медицинских, косметических и иного вида процедур и вмешательств, а также профилактика нозокомиального распространения ВИЧ/СПИД-инфекции и сифилиса	317 977
9.	Обеспечение лечебно-диагностическим оборудованием	
10.	Реконструкция и ремонт специализированных медицинских учреждений	
<b>Итого</b>		<b>4 075 762</b>

**Примечание.**

Разрешить исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы исполнения республиканского бюджета, на основании обоснованных обращений исполнительного органа государственной власти, ответственного за исполнение данной Программы, производить перераспределение денежных средств по направлениям Программы в рамках утвержденных настоящим Приложением мероприятий и в пределах сумм по мероприятиям, согласно закону Приднестровской Молдавской Республики об утверждении данной Программы, в общей сумме, не превышающей размер, утвержденный настоящим Законом».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской  
Республики «О республиканском  
бюджете на 2024 год»

«Приложение № 2.25  
к Закону Приднестровской  
Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете  
на 2024 год»

**Смета расходов на финансирование государственного заказа  
на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии  
гражданам Приднестровской Молдавской Республики на 2024 год**

№ п/п	Наименование услуги	Предлагаемая редакция
		Сумма, руб.
<b>Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики</b>		
	<b>Средства на финансирование государственного заказа, всего</b>	<b>4 895 400</b>
	Проведение услуг магнитно-резонансной томографии, в том числе:	4 895 400
	перечень процедур, оказываемых в рамках государственного заказа на проведение услуг по магнитно-резонансной томографии	
а)	МРТ головы	4 895 400
б)	МРТ ангиография	
в)	МРТ позвоночника	
г)	МРТ внутренних органов	
д)	МРТ малого таза	
е)	МРТ суставов	
ж)	Контраст	
з)	Сидирование	

».

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2024 год»

а) проект закона «О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-3-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1) (далее – проект закона) разработан в целях:

1) увеличения лимитов финансирования государственного заказа на оказание консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике детям, что обусловлено востребованностью их со стороны граждан.

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-3-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1) (далее – Закон Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год») Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики для реализации государственного заказа на оказание консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике детям утверждены лимиты финансирования в сумме 2 000 000 рублей. На основании проведенного открытого аукциона заключены договоры на общую сумму 1999 999 рублей. При этом по состоянию на 7 августа 2024 года фактическое исполнение по принятым Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики обязательствам составляет 1 937 277 рублей. Остаток неосвоенных средств по принятым обязательствам не позволяет Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики выполнить свои обязательства по оказанию консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике детям до конца 2024 года. Увеличение потребности в количественных показателях государственного заказа вызвано увеличением спроса со стороны граждан республики на оказание диагностических исследований и консультаций узкими специалистами;

2) увеличения лимитов финансирования по предоставлению услуг магнитно-резонансной томографии, что обусловлено наличием дополнительной потребности в услугах в связи с выходом из строя аппаратов компьютерной томографии в ряде государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики. Законом Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2024 год» Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики утверждены лимиты финансирования в сумме 2 998 752 рубля. По состоянию на 7 августа 2024 года исполнение государственного заказа составило 2 834 445 рублей.

В рамках договора, заключенного с ООО «Медин» на оказание услуг магнитно-резонансной томографии гражданам республики на сумму 2 998 752 рубля, за период январь по 1 августа 2024 года гражданам республики оказаны услуги на общую сумму 2 834 445 рублей. Учитывая сложившуюся в текущем



году динамику спроса на вышеуказанную услугу, остаточного лимита финансирования в сумме 164 307 рублей недостаточно для исполнения Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики обязательств по обеспечению доступности проведения квалифицированного исследования для населения всей республики до конца 2024 года;

3) увеличения лимитов финансирования по статье бюджетной классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим группам» (лечение) на сумму 3 352 555 рублей. Увеличение лимитов финансирования на лечение больных за пределами республики обусловлено увеличением количества пациентов с острым коронарным синдромом, нуждающихся в хирургическом лечении (аортокоронарное шунтирование, баллонная ангиопластика, коронарное стентирование, лазерная реваскуляризация миокарда, ударно-волновая терапия), что вызвано последствиями перенесенного гражданами республики заболевания коронавирусной инфекции. Так, если количество пролеченных пациентов с острым коронарным синдромом в 2022 году составило 403 человека, в 2023 году – 409 человек, то за первое полугодие 2024 года количество данных пациентов составило 235 человек;

4) увеличения лимитов финансирования по статье бюджетной классификации 111020 «Текущий ремонт оборудования и инвентаря» на сумму 1 000 000 рублей, что связано с отсутствием средств, необходимых для проведения ремонта оборудования, состоящего на балансе государственных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики, в настоящее время вышедшего из строя.

В качестве источника покрытия обозначенных выше расходов Министерство здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики предлагает направить средства:

1) сметы расходов на финансирование мероприятий по реализации государственной целевой программы «Иммунизация населения Приднестровской Молдавской Республики» на 2024 год в сумме 1 006 859 рублей, что связано со снижением потребности в медицинских иммунобиологических препаратах и средств для иммунизации населения ввиду низкого уровня активности населения в проведении вакцинации за первое полугодие 2024 года, а также отсутствием необходимости проведения в 2024 году лабораторных исследований по контролю качества вакцин и шприцев, ввиду того, что приобретаемые вакцины обеспечены флаконными термоиндикаторами, по которым возможно мониторировать их годность к применению;

2) сметы расходов на финансирование мероприятий по реализации государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике» на 2024 год на сумму 3 15 000 рублей Приднестровской Молдавской Республики;

3) сметы расходов на финансирование мероприятий по реализации государственной целевой программы «Профилактика туберкулеза» на 2024 год на сумму 1 434 810 рублей Приднестровской Молдавской Республики.



Экономия лимитов финансирования по реализации мероприятий государственной целевой программы «Профилактика туберкулеза на 2021 – 2025 годы» и государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2020 – 2024 годы» обусловлена поддержкой и финансированием данных программ в 2024 году за счет средств грантов Глобального фонда «Туберкулез. СПИД. Малярия», международных грантов, что существенно снижает финансовую нагрузку по указанным программам за счет средств республиканского бюджета;

4) сметы расходов на финансирование мероприятий по реализации государственной целевой программы «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» на 2024 год на сумму 2 338 109 рублей;

5) лимитов финансирования по подразделу 1602, строке 107 «Поликлиники и амбулатории», подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы» в сумме 1 928 825 рублей.

Экономия лимитов финансирования по реализации мероприятий Государственной целевой программы «Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики» и подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы» обусловлена снижением стоимости приобретаемых лекарственных препаратов по результатам проведенных аукционов.

Социально-экономическими последствиями принятия проекта закона будет являться возможность оказания дополнительной медицинской помощи узкими специалистами и услуг по диагностике детям;

б) в данной сфере правового регулирования действуют следующие нормативные правовые акты Приднестровской Молдавской Республики:

1) Конституция Приднестровской Молдавской Республики;

2) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 24 февраля 1997 года № 35-3 «О бюджетной системе в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 97-2);

3) Закон Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2023 года № 436-3-VII «О республиканском бюджете на 2024 год» (САЗ 24-1);

в) принятие проекта закона не потребует внесения дополнений и изменений в иные нормативные правовые акты;

г) для вступления в силу проекта закона не требуется принятие отдельного нормативного правового акта;

д) реализация проекта закона не потребует дополнительных финансовых затрат.



СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА  
к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики  
«О внесении изменений в Закон  
Приднестровской Молдавской Республики  
«О республиканском бюджете на 2024 год»

№ п/п	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
1.	<p>Статья 30.</p> <p>1. В 2024 году за счет средств республиканского бюджета, не имеющих целевого назначения, осуществляется финансирование расходов на реализацию мероприятий по государственным и государственным целевым программам:</p> <p>а) "Иммунизация населения Приднестровской Молдавской Республики" на 2021-2025 годы - в сумме <b>5 685 270</b> рублей согласно Приложению № 2.10 к настоящему Закону;</p> <p>б) "Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики" на 2021-2025 годы - в сумме <b>30 522 764</b> рубля согласно Приложению № 2.11 к настоящему Закону;</p> <p>в) "Профилактика туберкулеза" на 2021-2025 годы - в сумме <b>3 365 065</b> рублей согласно Приложению № 2.12 к настоящему Закону;</p> <p>г) "Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике" на 2020-2024 годы - в сумме <b>4 390 762</b> рубля согласно Приложению № 2.13 к настоящему Закону;</p> <p>д) "Профилактика вирусных гепатитов В и С в Приднестровской Молдавской Республике" на 2021-2024 годы - в сумме <b>2 872 472</b> рубля согласно Приложению № 2.14 к настоящему Закону;</p> <p>...</p>	<p>Статья 30.</p> <p>1. В 2024 году за счет средств республиканского бюджета, не имеющих целевого назначения, осуществляется финансирование расходов на реализацию мероприятий по государственным и государственным целевым программам:</p> <p>а) "Иммунизация населения Приднестровской Молдавской Республики" на 2021-2025 годы - в сумме <b>4 678 411</b> рублей согласно Приложению № 2.10 к настоящему Закону;</p> <p>б) "Онкология: совершенствование онкологической помощи населению Приднестровской Молдавской Республики" на 2021-2025 годы - в сумме <b>28 184 655</b> рублей согласно Приложению № 2.11 к настоящему Закону;</p> <p>в) "Профилактика туберкулеза" на 2021-2025 годы - в сумме <b>1 930 255</b> рублей согласно Приложению № 2.12 к настоящему Закону;</p> <p>г) "Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике" на 2020-2024 годы - в сумме <b>4 075 762</b> рубля согласно Приложению № 2.13 к настоящему Закону;</p> <p>д) "Профилактика вирусных гепатитов В и С в Приднестровской Молдавской Республике" на 2021-2024 годы - в сумме <b>2 872 472</b> рубля согласно Приложению № 2.14 к настоящему Закону;</p> <p>...</p>
2.	<p>Статья 32.</p> <p>В 2024 году за счет средств республиканского бюджета осуществляется государственный заказ (финансирование) услуг:</p> <p>...</p>	<p>Статья 32.</p> <p>В 2024 году за счет средств республиканского бюджета осуществляется государственный заказ (финансирование) услуг:</p> <p>...</p>



<p>г) на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской Республики - в сумме <b>2 998 752</b> рубля согласно Приложению № 2.25 к настоящему Закону.</p> <p>Направление граждан Приднестровской Молдавской Республики на прохождение процедуры магнитно-резонансной томографии осуществляется в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>е) на оказание консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике детям субъектами частной медицинской деятельности, а также государственными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии, в тех случаях, когда соответствующие виды услуг не могут быть предоставлены в условиях подведомственных исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы здравоохранения, лечебно-профилактических учреждений, - в сумме <b>2 000 000</b> рублей.</p> <p>Порядок направления детей на оказание им консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике субъектами частной медицинской деятельности и государственными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии, утверждается исполнительным органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы здравоохранения.</p> <p>...</p>	<p>г) на предоставление услуг магнитно-резонансной томографии гражданам Приднестровской Молдавской Республики - в сумме <b>4 895 400</b> рублей согласно Приложению № 2.25 к настоящему Закону.</p> <p>Направление граждан Приднестровской Молдавской Республики на прохождение процедуры магнитно-резонансной томографии осуществляется в порядке, предусмотренном нормативным правовым актом Правительства Приднестровской Молдавской Республики;</p> <p>е) на оказание консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике детям субъектами частной медицинской деятельности, а также государственными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии, в тех случаях, когда соответствующие виды услуг не могут быть предоставлены в условиях подведомственных исполнительному органу государственной власти, в ведении которого находятся вопросы здравоохранения, лечебно-профилактических учреждений, - в сумме <b>2 774 400</b> рублей.</p> <p>Порядок направления детей на оказание им консультативного приема узкими специалистами и услуг по диагностике субъектами частной медицинской деятельности и государственными организациями, осуществляющими медицинскую деятельность на основании лицензии, утверждается исполнительным органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы здравоохранения.</p> <p>...</p>
---	--